KRATZEL Rolan
BAUER Klaus
LIXL Sonja
WUNSCH-GRAFTON Ben
HERBST Matthias
ALBER Tobias

Z LUKAS Walter
F BRAUN Peter

GF ROSENITS Gerhar
GRABNER Wilhelm

ZOCHLING Gerhard
Z6chling Walter
GRUBER Richard
FAUSTMANN Hannes

Z GRUBER Erwin

GF EGGL Franz
ADM BEJRAMI Sami
ADMILINDER Christian
BRT {TOD Martin

BRT POLAK Martin
BRT !AUER Marco

GLATTER Robert (Smoky)

F ROTTENSTEINER Manfred

GF

GF

ABD

B

BRT
BRT
EHR
EHR
EHR
EHR

EHR

Gruppeneinteilung 2021

SCHERZ Markus GF |[HIRSCHLER Hans (Buddy)
TURK Helmut ALFONS Gernot
BIRKELBACH Felix WOCKL Wilhelm
WALLNER Mario GSTREIN Gregor
STANGL Florian HOFLER Ernst
BAUEREGGER Patrick ZIMOTA Gerhard

ABD STARK Matthias

ABD {GRUBER Kerstin
SCHERZ Valeska Z SMAGO)J David
SCHLITZ Patrick F MANNER Daniel
GERETSCHNIG Oswa GF HOFER Christian (Dino
HANDLER Fabian DORFSTATTER Franz
SENDLHOFER Patrick PRIGL Thomas
HIRSCHLER Stefan MACA Wilhelm

SINDELAR Niko

ADLBOLLER Christoph
POLLEROS Willi V4
HILLBRAND Wolfgang F

RIEGLER Helmut
KRAPF Herbert

DITTLER Christian (Dusi)
SCHNEIDER Michael

TURK Lukas EHR {KAPFENBERGER Alfred
BUCHEBNER-FERSTL S. EHR {GRUBER Hias
DORFMEISTER Jirgen EHR {ENGELBRECHT Horst
DITTLER Helmut ADM!GRUBER Ighaz
FASCHING Hans ADM:DITTLER Susanne
RUTTER Helmut ADM!MATUSCH llona

SCHIERAUS Heribert

ADMISOTNY Walter

i

GF

ABD
ABD
ABD
ABD
ABD
ABD
Z/F

GF

SCHIERAUS Michael
GRUBER Bernhard

ZINKL Clemens

TURK Michael

BOUS Alexander
HABERFELLNER Michael
MEIXNER Andrea

RITTER Thomas

PAP Alexander

FREUND Barbara/ RADL Simone
AUER Peter/Laurentiu Florea

FERSTL Gerli
PUTZ Ewald
SLANAR Michael
STRANZ Mathias
BOCK Josef
ZINKL Christian

PRIGL Hubert/HOFREITER Franz
LINDER Wolfang

OFNER Andreas
WALLNER Ewald

Legende:

GF - Gruppenfiihrer

F - Fahrer

ABD - Anwarter

NAV-nicht aktiv

Z- Zentrale

ADM - admin im Sybos

BRT- Aktiv

EHR-Ehrenbergretter




Bergrettung Reichenau/Rax
Diensteinteilung 2021

01.01.
02/03.01.
06.01.
09/10.01.
16/17.01.
23/24.01.
30/31.01
06/07.02.
13/14.02.
20/21.02.
27/28.02.
06/07.03.
13/14.03.
20/21.03.
27/28.03.

N WO A U1 N OO FL NWSAUULLO N

w

Winteriibung

Sommeriibung
Fahrerschulung
Zentraleschulung
Fortbildung Alpinmedizin
Fortbildung Alpinmedizin
Fortbildung Alpinmedizin
Fortbildung Alpinmedizin

Fortbildungsverpflichtung Winter

S  Fortbildungsverpflichtung Sommer

W bap/tuh
Winteriibun
W bap/tuh
W bak

W scm/tun

W bap/tuh
W scm/tum

W hoe

03/04.04. 1 03/04.07. 8 02/03.10. 3
05.04. 8 10/11.07. 7 09/10.10. 2
10/11.04. 7 17/18.07. 6 16/17.10. 1
17/18.04. 6 24/25.07. 5 23/24.10. 8
24/25.04. 5 S bap/tuh |31.07/01.08 4 26.10. 7
01/02.05. 4 S scm/tum |07/08.08. 3 30/31.10. 6
08/09.05. 3 14/15.08. 2 01.11. 5
13.05. 2 21/22.08. 1 06/07.11. 4
15/16.05. 1 28/29.08. 8 S scm/tum [13/14.11. 3
22/23.05. 8 04/05.09. 7 20/21.11. 2
24.05. 7 11/12.09. 6 AM Fortb. (27/28.11. 1
29/30.05. 6 AM Fortb. [18/19.09. 5 Sommeriiby04/05.12. 8
03.06. 5 25/26.09. 4 11/12.12. 7
05/06.06. 4 18/19.12. 6
12/13.06. 3 25/26.12. 5
19/20.06. 2 01/02.01. 4
26/27.06. 1

immer Sonntag, 9:00 Uhr
immer Sonntag, 9:00 Uhr
09.01.2021

18.09.2021

29.05.2021

19.06.2021
11.09.2021

16.10.2021

8.00 Std
8.00 Std
8.00 std

8.00 Std

8.00 std
8.00 std
8.00 Std
8.00 Std

Zentrale
Zentrale

Zentrale

Zentrale

Flackl

Annaberg
Flackl

Annaberg

Die Diensgruppe und alle, im Rahmen der Ausbildur]
Die Diensgruppe und alle, im Rahmen der Ausbildur]

alle Dienstgruppen, Zentralemannschaft, Fahrer

alle Dienstgruppen, Zentralemannschaft, Fahrer

alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung

alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung

alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung

alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung

S bap/tuh
S bak

aut
aut

aut

aut
liw

mad
LL
LL
LL
LL

11 Bitte bedenkt das die Ausbildungsverpflichtung bis Ende 2021 abgeschlossen werden muss!

!1 Bei allen Kursen und Ausbildungen, auch in Rahmen der Ortsstelle, ist eine Anmeldung (iber das "SyBOS" unbedingt erforderlich!!

Ortsstelleniibung

Dienstguppeniibung

Landesleitung

aut

Ausbildung

alle

scm

Schieraus M

bap

Baueregger

bak

Bauer K

tum

TurkM

hoe

Hofler E

liw

Linder W

mad

Manner D

W [0 | W | D[ [N |D

tul

Turk Lukas

zbv

tuh

TurkH




	Gruppeneinteilung
	Diensteinteilung

