

Gruppeneinteilung 2021

	/	
- 1	"	
-	-,	

	THE LEW			,					<i>'</i>
	Gruppe 1			Gruppe 2		Gruppe 3		,	Gruppe 4
GF	KRATZEL Roland			SCHERZ Markus		HIRSCHLER Hans (Bu	iddy)	GF	SCHIERAUS Michael
	BAUER Klaus			TURK Helmut		ALFONS Gernot			GRUBER Bernhard
	LIXL Sonja			BIRKELBACH Felix		WÖCKL Wilhelm			ZINKL Clemens
	WUNSCH-GRAFTON I	Ben		WALLNER Mario		GSTREIN Gregor			TURK Michael
ABD	HERBST Matthias			STANGL Florian		HÖFLER Ernst			BOUS Alexander
	ALBER Tobias			BAUEREGGER Patrick		ZIMOTA Gerhard		ABD	HABERFELLNER Michael
					ABD -	STARK Matthias		ABD	MEIXNER Andrea
					ABD -	GRUBER Kerstin		ABD	RITTER Thomas
								ABD	PAP Alexander
Z	LUKAS Walter		Z	SCHERZ Valeska	Z	SMAGOJ David		ABD	FREUND Barbara/ RADL Simone
F	BRAUN Peter		F	SCHLITZ Patrick	F	MÄNNER Daniel		Z/F	AUER Peter/Laurentiu Florea
	Gruppe 5			Gruppe 6		Gruppe 7			Gruppe 8
GF	ROSENITS Gerhard		GF	GERETSCHNIG Oswald		HOFER Christian (Dir	•	GF	FERSTL Gerli
	GRABNER Wilhelm			HANDLER Fabian		DORFSTÄTTER Franz			PUTZ Ewald
	GLATTER Robert (Sm	oky)		SENDLHOFER Patrick		PRIGL Thomas			SLANAR Michael
	ZÖCHLING Gerhard			HIRSCHLER Stefan		MACA Wilhelm			STRANZ Mathias
	Zöchling Walter			SINDELAR Niko		DITTLER Christian (Di	üsi)		BÖCK Josef
	GRUBER Richard		ABD	ADLBOLLER Christoph		SCHNEIDER Michael			ZINKL Christian
	FAUSTMANN Hannes	5							
Z	GRUBER Erwin		Z	POLLEROS Willi	Z	RIEGLER Helmut		Z	PRIGL Hubert/HOFREITER Franz
F	ROTTENSTEINER Mar	nfred	F	HILLBRAND Wolfgang	F	KRAPF Herbert		F	LINDER Wolfang
	Hütten/Rax Gru	ірре			ZBV:				Beurlaubt
GF	EGGL Franz		BRT	TURK Lukas	EHR	KAPFENBERGER Alfre	ed		OFNER Andreas
ADM	1 BEJRAMI Sami		BRT	BUCHEBNER-FERSTL S.	EHR	GRUBER Hias			WALLNER Ewald
ADM	DM LINDER Christian		EHR	DORFMEISTER Jürgen	EHR	EHR ENGELBRECHT Horst			
BRT	RT TOD Martin		EHR	DITTLER Helmut	ADM	ADM GRUBER Ignaz			
				FASCHING Hans		ADM DITTLER Susanne			
BRT	RT AUER Marco		EHR	RUTTER Helmut	ADM	ADM MATUSCH Ilona			
				SCHIERAUS Heribert		SOTNY Walter			
	Legende:	GF - Gruppenführer		F - Fahrer	ABD - A	Anwärter	NAV-nicht aktiv		
	-	Z- Zentrale		ADM - admin im Sybos	BRT- Al	ktiv	EHR-Ehrenbergretter		
4									



Bergrettung Reichenau/Rax



Diensteinteilung 2021

1. Quartal	DGr	Schulung	2. Quartal	DGr	Schulung	3. Quartal	Dgr	Schulung	4. Quartal	DGr	Schulung
01.01.	8		03/04.04.	1		03/04.07.	8		02/03.10.	3	
02/03.01.	7	W bap/tuh	05.04.	8		10/11.07.	7		09/10.10.	2	S bap/tuh
06.01.	6		10/11.04.	7		17/18.07.	6		16/17.10.	1	S bak
09/10.01.	5	Winterübu	17/18.04.	6		24/25.07.	5		23/24.10.	8	
16/17.01.	4		24/25.04.	5	S bap/tuh	31.07/01.08	4		26.10.	7	
23/24.01.	3		01/02.05.	4	S scm/tum	07/08.08.	3		30/31.10.	6	
30/31.01	2	W bap/tuh	08/09.05.	3		14/15.08.	2		01.11.	5	
06/07.02.	1	W bak	13.05.	2		21/22.08.	1		06/07.11.	4	
13/14.02.	8	W scm/tun	15/16.05.	1		28/29.08.	8	S scm/tum	13/14.11.	3	
20/21.02.	7		22/23.05.	8		04/05.09.	7		20/21.11.	2	
27/28.02.	6	W bap/tuh	24.05.	7		11/12.09.	6	AM Fortb.	27/28.11.	1	
06/07.03.	5	W scm/tum	29/30.05.	6	AM Fortb.	18/19.09.	5	Sommerübu	04/05.12.	8	
13/14.03.	4		03.06.	5		25/26.09.	4		11/12.12.	7	
20/21.03.	3	W hoe	05/06.06.	4					18/19.12.	6	
27/28.03.	2		12/13.06.	3					25/26.12.	5	
			19/20.06.	2					01/02.01.	4	
			26/27.06.	1							

Legende			
	Ortsstellenübung		
	Dienstguppenübung		
	Landesleitung		

Kürzel	Name	Gruppe
aut	Ausbildung	alle
scm	Schieraus M	4
bap	Baueregger	2
bak	Bauer K	1
tum	Turk M	4
hoe	Höfler E	3
liw	Linder W	8
mad	Männer D	3
tul	Turk Lukas	zbv
tuh	Turk H	2

	20/2/.00.				
Bezeichnung	Termin 2020	Dauer	Ort	Zielgruppe Ausf	führend
W Fortbildungsverpflichtung Winter	immer Sonntag, 9:00 Uhr	8.00 Std	Zentrale	Die Diensgruppe und alle, im Rahmen der Ausbildun	aut
S Fortbildungsverpflichtung Sommer	immer Sonntag, 9:00 Uhr	8.00 Std	Zentrale	Die Diensgruppe und alle, im Rahmen der Ausbildun	aut
Winterübung	09.01.2021	8.00 std	Zentrale	alle Dienstgruppen, Zentralemannschaft, Fahrer	aut
Sommerübung	18.09.2021	8.00 Std	Zentrale	alle Dienstgruppen, Zentralemannschaft, Fahrer	aut
Fahrerschulung					liw
Zentraleschulung				r	mad
Fortbildung Alpinmedizin	29.05.2021	8.00 Std	Flackl	alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung	LL
Fortbildung Alpinmedizin	19.06.2021	8.00 Std	Annaberg	alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung	LL
Fortbildung Alpinmedizin	11.09.2021	8.00 Std	Flackl	alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung	LL
Fortbildung Alpinmedizin	16.10.2021	8.00 Std	Annaberg	alle, im Rahmen der Ausbildungsverpflichtung	LL

^{!!} Bitte bedenkt das die Ausbildungsverpflichtung bis Ende 2021 abgeschlossen werden muss!

^{!!} Bei allen Kursen und Ausbildungen, auch in Rahmen der Ortsstelle, ist eine Anmeldung über das "SyBOS" unbedingt erforderlich!!